
Совет Чепчуговского сельского поселения 

 Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

 

КАРАР                                                                                                РЕШЕНИЕ 

   от  «_06__» _февраля_2016 года                                                                        № 28 

 
  

О внесении изменений в Решение  

Совета Чепчуговского сельского поселения  

Высокогорского муниципального района  

«О бюджете Чепчуговского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

№80 от 09.12.2014 г.   

 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской федерации, Бюджетного кодекса Рес-

публики Татарстан, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Чепчугов-

ского сельского поселения Высокогорского муниципального района   Р Е Ш И Л : 

 

Внести следующие изменения в Решение Совета Чепчуговского сельского поселения Вы-

сокогорского муниципального района ««О бюджете Чепчуговского сельского поселения Высо-

когорского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» №80 от 

09.12.2014 г.   

 

      1.в статье 1 п.1   цифры  «2879,884»  заменить на цифры «4577,405»; 

         в статье 1 п.2  цифры  «2879,884»  заменить на цифры «4719,296»; 

 

      2.   Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение №1 

                                                                          

ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА ЧЕПЧУГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2015 ГОД 

 

      тыс.руб 

             Наименование показателя Код показателя   

    Сумма. 

Остатки средств бюджета 904  08 00 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств   -4577,405 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 -4577,405 

Увеличение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 500 -4577,405 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 510 -4577,405 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

904 01 05 02 0110 0000 510 -4577,405 

Уменьшение остатков средств   4719,296 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 4719,296 



Уменьшение  остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 600 4719,296 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 600 4719,296 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

904 01 05 02 01 10 0000 610 4719,296 

Итого по группе «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета» 

  -141,891 

ВСЕГО источников финансирования   -141,891 

 

 

       3.Таблицу 1 приложения № 3 изложить в следующей редакции: 
                                                Приложение №3 

 
                                                          (  

тыс.рублей)  

Наименование Код  дохода 

Сумма на 

год 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ 1  01  02000  01  0000   110 107,027 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке,установл. пунктом 1 статьи 

224 НК РФ 1  01  02000  01  0000  110 107,027 

Налог на имущество физических лиц 1  06  01030  10  00000 110 335,021 

Земельный налог 1  06  06000 10  00000 110  1501,8 

Единый сельскохозяйственный налог 1  05  03010  01  0000  110  

Госпошлина за нотариальные действия 1 08 04020 01 1000 110  

Доходы от сдачи в аренду имущества. Находяще-

гося в оперативном управлении органов управ-

ления поселений и созданных ими учреждений 9 

за исключением имущества муниципальных ав-

тономных учреждений  1 11 05035 10 0000 120  

Арендная плата за земли 1 11 05013 10 0000 120  

Доходы от продажи земельных участков  1 14 06013  10 0000 430  

Средства самообложения 1 17 14030 10 0000 180 80,6 

Штрафы 1 16 51040 02 0000 140  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 2552,957 

Дотация из районного фонда  поддержки 

поселений  по бюджетной обеспеченно-

сти 2 02 01001 10 0000 151 1298,8 

Дотация из районного фонда сбалансированно-

сти бюджетов поселений из муниципального 

района 2 02 01003 10 0000 151 14,5 

Дотация из районного фонда финансовой под-

держки поселений за счет средств РТ по числен-

ности 2 02 01001 10 0000 151 43,3 

Прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 04012 10 0000 151 832,165 

Субвенции бюджетам поселений на государ-

ственную регистрацию актов гражданского со-

стояния 2 02 03003 10 0000 151 42,572 

Субвенции бюджетам поселений на осуществле-

ние первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 10 0000 151 77,824 



Прочие 2 02 04014 10 0000 151 243,796 

                        ВСЕГО ДОХОДОВ   4577,405 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Приложение № 7 изложить в следующей редакции:                                                                                                   

     

  

  

                                                                                                              Приложение №  7    

 

        
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ         

 ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  
И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА        

ЧЕПЧУГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО  
РАЙОНА РТ НА 2015 год  

       

     тыс.руб.  

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел Подраздел ЦСР ВР 
Сумма на 

2015 год  

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 
О1       1686,88 

 
Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта РФ и  муни-

ципального образования 

О1 О2     622,294 

 
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

гос.власти и субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

О1 О2 ОО20000   622,294 

 
Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями 

О1 О2 ОО20300 100 622,294 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
01 02 0020300 200  

 
Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных адми-

нистраций 

О1 О4     631,044 

 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О4 ОО20000   631,044 
 

Центральный аппарат О1 О4 ОО20400   631,044  
Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями 

О1 О4 ОО20400 100 379,878 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 О4 ОО20400 200 251,166 

 
Иные бюджетные ассигнования О1 О4 ОО20400 800 2,705  
Межбюджетные трансферты 01 06 5210600 500 135,5  
Другие общегосударственные вопро-

сы 
О1 13     42,572 

 
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния О1 13 9905930   42,572 
 

Межбюджетные трансферты О1 13 9905930     
Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями 

О1 13 9905930 100 31,248 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9905930 200 11,324 

 
иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на реализацию полномочий в области 

архивного дела 

01 13 5210500 

 

 

521 
22,710  

Межбюджетные трансферты 01 13 5210500 521 22,710  
Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога О1 13 ОО29500   9,781 
 

Иные бюджетные ассигнования О1 13 ОО29500 800   
Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений О1 13 ОО29900   165,654 
 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями 

О1 13 ОО29900 100 142,769 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 ОО29900 200 22,885 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 0920300 200 54,620 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА О2       77,824  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
О2 О3     77,824 

 
Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

О2 О3 9905118 100 71,348 

 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О2 О3 9905118 200 6,476 

 
МЧС 

03 10   17,540 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 2180100 200 17,540 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 5210216 200  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 3380000 200 83,475 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

     

 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
О5       2853,577 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 3500200 200  

 
Межбюджетные трансферты на кА-

премонт жилого фонда 
05 01 5210600 500 502,435 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 3510500 200 15,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 3512514 200 60,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 4000100 200  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 6000100 200 908,864 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О5 О3 6000200 200 186,104 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 6000300 200 

 

 
Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О5 О3 6000400 200 

39,046 

 
Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога О5 О3 6000500  200 500,571 
 

Иные бюджетные ассигнования О5 О3 6000500 800 156,757  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд 

05 03 6002514 200 262,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд 

05 03 9902514 200 222,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 06 03 4100100 200   



государственных (муниципальных) 

нужд 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 03 5140100 200  

 
ИТОГО     4719,296  
 

 

 

 

 

5.Приложение № 9 изложить в следующей редакции:                                                                                                   

 

Приложение №9 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА                                                                                                                         

РАСХОДОВ ЧЕПЧУГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОГОРСКОГО МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО 

 

 

     тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел 
Под-

раздел 
ЦСР ВР 

Сумма на 

2015 год  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 
О1       1686,88 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта РФ и  муниципаль-

ного образования 

О1 О2     622,294 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов гос.власти 

и субъектов РФ и органов местного са-

моуправления 

О1 О2 ОО20000   622,294 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями 

О1 О2 ОО20300 100 622,294 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 02 0020300 200  

Функционирование Правительства РФ, 

высших органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных администраций 
О1 О4     631,044 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций О1 О4 ОО20000   631,044 

Центральный аппарат О1 О4 ОО20400   631,044 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями 

О1 О4 ОО20400 100 379,878 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
О1 О4 ОО20400 200 251,166 



Иные бюджетные ассигнования О1 О4 ОО20400 800 2,705 

Межбюджетные трансферты 01 06 5210600 500 135,5 

Другие общегосударственные вопросы О1 13     42,572 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния О1 13 9905930   42,572 

Межбюджетные трансферты О1 13 9905930    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями 

О1 13 9905930 100 31,248 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд О1 13 9905930 200 11,324 

иные межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных районов на реа-

лизацию полномочий в области архив-

ного дела 

01 13 5210500 

 

 

521 
22,710 

Межбюджетные трансферты 01 13 5210500 521 22,710 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога О1 13 ОО29500   9,781 

Иные бюджетные ассигнования О1 13 ОО29500 800  

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений О1 13 ОО29900   165,654 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями 

О1 13 ОО29900 100 142,769 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд О1 13 ОО29900 200 22,885 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 13 0920300 200 54,620 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА О2       77,824 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 
О2 О3     77,824 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

О2 О3 9905118 100 71,348 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд О2 О3 9905118 200 6,476 

МЧС 
03 10   17,540 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 03 10 2180100 200 17,540 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 05 5210216 200  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 12 3380000 200 83,475 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд      

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 
О5       2853,577 

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 05 01 3500200 200  



дарственных (муниципальных) нужд 

Межбюджетные трансферты на кАпре-

монт жилого фонда 
05 01 5210600 500 502,435 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 02 3510500 200 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 02 3512514 200 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 4000100 200  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 6000100 200 908,864 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
О5 О3 6000200 200 186,104 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 6000300 200 
 

Закупка товаров,работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

О5 О3 6000400 200 
39,046 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога О5 О3 6000500  200 500,571 

Иные бюджетные ассигнования О5 О3 6000500 800 156,757 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд 
05 03 6002514 200 262,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд 
05 03 9902514 200 222,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
06 03 4100100 200  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
10 03 5140100 200  

ИТОГО     4719,296 

 

 

 

 

Глава  Чепчуговского сельского поселения:                        И.Р.Зиганшин 

 

 

 
 


